
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ
18 ΜΑΪΟΥ 2024

Συνεδριακό κέντρο του ξενοδοχείου
GRAND SERAI - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ώρα: 09.30-18.00

Πρόσκληση
Ο Δικηγορικός Σύλλογος Ιωαννίνων
και ο Δικηγορικός Σύλλογος Θεσπρωτίας
σας προσκαλούν
στην ημερίδα με θεματικές ενότητες:

“ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΟΙΝΙΚΟΥ 
ΚΩΔΙΚΑ και ΚΩΔΙΚΑ ΠΟΙΝΙΚΗΣ 
ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ”

“ΝΕΑΝΙΚΗ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑ”

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ



ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΑ
και ΚΩΔΙΚΑ ΠΟΙΝΙΚΗΣ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΝΕΑΝΙΚΗ ΠΑΡΑΒΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
18 ΜΑΪΟΥ 2024 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Συνεδριακό Κέντρο του Ξενοδοχείου Grand Serai Ιωάννινα

09:30-10:00
10:00

10:15-11:00

11:00-11:45

11:45-12:30

Προσέλευση Συνέδρων - Προσφορά Καφέ και Αφεψημάτων
ΚΗΡΥΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
Χαιρετισμοί
Χριστίνα Τσέτσου, Πρόεδρος Δικηγορικού Συλλόγου Ιωαννίνων
Νικόλαος Μπέζας, Πρόεδρος Δικηγορικού Συλλόγου Θεσπρωτίας

ΠΡΩΤΗ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
Προεδρεύων: Νικόλαος Μπέζας

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Νικόλαος Μπιτζιλέκης, Καθηγητής Ποινικού Δικαίου Νομικής
Σχολής Α.Π.Θ.
“Σημαντικές μεταβολές στο Ποινικό Δίκαιο με το ν. 5090/2024”

Θεοχάρης Δαλακούρας, Καθηγητής Ποινικού Δικονομικού Δικαίου 
Νομικής Σχολής Δ.Π.Θ.
“Οι δικονομικές επεμβάσεις με το ν. 5090/2024”

Ευάγγελος Μάστακας, Αντιεισαγγελέας Εφετών Ιωαννίνων
“Τροποποιήσεις διατάξεων επί της αποδεικτικής διαδικασίας 
ακροατηρίου με το ν. 5090/2024”

12:30-13:15

13:15-14:00

14:00-14:45

14:45-15:15

15:15-15:45

15:45-16:15

16:15-17:00

17:00-17:30

Παρεμβάσεις - Συζήτηση

Ελαφρύ γεύμα

ΔΕΥΤΕΡΗ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
Προεδρεύουσα: Χριστίνα Τσέτσου

ΕΙΣΗΓΗΤΕΣ
Σπυριδούλα Σταυράτη, Εισαγγελέας Πρωτοδικών Ιωαννίνων
“Παραβατικότητα Ανηλικών - Πρόληψη και Καταστολή”

Θεοδώρα Χορέβα, Επιμελητήριο Ανηλίκων -
Κοινωνική Λειτουργός, Msc Συμβουλευτική
“Ανήλικοι αντιμέτωποι με το νόμο: Ο Ρόλος του
Επιμελητή Ανηλίκων”

Τοποθέτηση Εκπροσώπου της Ελληνικής Αστυνομίας για την 
παραβατικότητα των ανηλίκων

Προσφορά καφέ και αφεψημάτων

Νικόλαος Τζιάκης, Ψυχίατρος Παιδιών & Εφήβων, Δ/ντής ΕΣΥ
“Ψυχιατρικοί και Ψυχοκοινωνικοί παράγοντες που σχετίζοντα
με την παραβατικότητα των ανηλίκων”

Παρεμβάσεις - Συζήτηση


